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 سایه روشن های مصاحبه گالانت
با شبکه 12

نکته دوم، اصرار بر 11 اکتبر 2023: یکی از موضوعاتی که 
گالانت روی آن دست گذاشت و نتانیاهو هم به آن پرداخت، 
روز 11 اکتبر یعنی 4 روز پس از شروع طوفان الاقصی است. 
گالانت در این مصاحبه مدعی است در آن روز یک فرصت 
بزرگ برای هدف قرار دادن تمام رهبران حزب الله و رهبری 
آن و حتی فرماندهان ایرانی در یک جلسه و شروع یک 
حمله بزرگ در دسترس بود، اما نتانیاهو به واسطه ترس 
از پیامدهایش از آن خودداری کرد. همچنین گالانت 
مدعی شد که به واسطه در جریان قرارگرفتن آمریکایی ها، 
این حمله منتفی شد. این ادعای گالانت، دو نقطه قوت 
و برجسته نتانیاهو در ذهن حامیانش یعنی جسارت و 
تصمیم گیری بدون اتخاذ اجازه از آمریکایی ها را هدف 
قرار داده است. نتانیاهو بارها درخصوص حملات مختلف 
مدعی شده که بدون مشورت با واشنگتن اقدام کرده است.
ناگفته نماند که نتانیاهو پاسخ داده تصمیم 11 اکتبر یک 
اشتباه وحشتناک بود و اسرائیل نمی توانست وارد نبرد در دو 
جبهه بزرگ شود. چیزی که به نظر منطقی به نظر می رسد و 
استدلال گالانت مبنی بر نابودی 90 درصد توان حزب الله در 

11 سپتامبر بیشتر به رویاپردازی شبیه است.
نکته سوم، تصمیمات را من گرفتم نه نتانیاهو: یکی از 
حاشیه های جالب مصاحبه گالانت برخی روایت های او از 
تصمیمات مهمی چون ترور شهید سید حسن نصرالله و آغاز 
حمله زمینی به غزه است. گالانت می گوید: »پیش از آغاز 
عملیات زمینی، نخست وزیر به من گفت که هزاران سرباز 
در غزه کشته خواهند شد. من به او گفتم، چنین اتفاقی رخ 
نخواهد داد و علاوه بر آن، ارتش را برای چه داریم؟ اگر بعد 
از آنکه هزار نفر از شهروندان ما را کشتند، زنان، کودکان و 
سالمندان را اسیر گرفتند، عملیات را انجام ندهیم، پس 
چه زمانی باید این کار را انجام دهیم؟« این ادعاها در حالی 
از سوی گالانت مطرح شده است که نتانیاهو و رسانه های 
نزدیک به او در ماه های پایانی حضور گالانت در سمت وزارت 

جنگ او را مسئول عدم برخورد قاطع می نامیدند.
نکته چهارم، اسرا هدف نتانیاهو نبودند: گالانت در چند 
جای مصاحبه تأکید دارد که نتانیاهو اولویتش آزادی اسرا 
ــت. در بخشی از صحبت هایش درخصوص  نبوده اس
آتش بس و اسرا اعتراف بزرگی را از زبان وزیر جنگ دوران 
جنگ می شنویم: »می توانستیم اسرای بیشتری را زودتر و 
با هزینه ای کمتر بازگردانیم. پیشنهادی که حماس در اوایل 
ژوئیه پذیرفت، تقریباً همان پیشنهادی است که اکنون 
تصویب شده، اما شرایط کنونی بدتر است« در مجموع، 
گفت و گوی گالانت را می توان یک تصمیم سیاسی دانست، 
هرچند در لابه لای گفت و گویش برخی مواردی را که معتقد 
است باید در راهبرد و تصمیم گیری ها تغییر کند هم بیان 

می کند.

  
 مقامات چینی در حال تهیه فهرستی 
از شرکت های فناوری آمریکایی 
موضوع  می توانند  که  هستند 
تحقیقات ضدانحصار قرار گیرند، به 
این امید که روی مدیران فن سالار 
دولت ایالات متحده که اطراف دونالد 

ترامپ حلقه زده اند، تأثیر بگذارند.
به گزارش وال استریت ژورنال، منابع 
آگاه از استراتژی پکن می گویند که 
هدف آن این است، تا حد ممکن 
اهرم های فشار بیشتری جمع آوری 
کنند تا در مذاکرات احتمالی با دولت 
ترامپ بر سر مسائل آمریکا و چین، از 
جمله تعرفه هایی که ترامپ بر کالاهای 
چینی اعمال کرده، از آنها استفاده 

کنند.
پکن پیش تر اعلام کرده که در حال 

بررسی پرونده های انحصارطلبی 
علیه »اِنویدیا« )شرکت فناوری 
تراشه های هوش مصنوعی( و گوگل 
است. افراد مطلع می گویند سایر 
شرکت های آمریکایی که در تیررس 
چین قرار دارند شامل اپل، شرکت 
فناوری سیلیکون ولی برادکام و شرکت 
ارائه دهنده نرم افزار طراحی نیمه رسانا 
سیناپسیس هستند. سیناپسیس 
منتظر تأیید پکن برای یک معامله 3۵ 

میلیارد دلاری است.
متخصص  نانلیست«،  »تام 
سیاست گذاری فناوری در شرکت 
مشاوره ترویوم چین در شانگهای، 
می گوید: »چین برای مقابله با آمریکا 
به هر اهرم فشار قابل استفاده ای 
نیاز دارد و قوانین ضدانحصار یکی از 

مؤثرترین ابزارهاست.«
»نانلیست« با مقایسه این وضعیت 
با بازی پوکر می گوید: »چین در حال 
جمع آوری مهره های بازی است. آنها 
می خواهند پای میز مذاکره بیایند و 

برای چانه زنی به چیزی نیاز دارند.«
این گزارش می افزاید، این استراتژی با 

ریسک هایی همراه است؛ شرکت های 
آمریکایی اخیراً، برخلاف دوره اول 
ریاست جمهوری ترامپ، تمایل کمتری 
به حمایت از چین نشان داده اند و 
این تهدیدها ممکن است نتیجه 
معکوس داشته باشد، زیرا شرکت ها 
را از سرمایه گذاری در چین منصرف 
می کند، این درحالی است که پکن 

به دنبال جذب سرمایه گذاری است.
پکن در سال های اخیر ابزارهای 
نظارتی خود را گسترش داده و از 
رویکرد آمریکا درس گرفته است. 
در سال 2020، چین فهرستی به نام 
»نهادهای غیرقابل اعتماد« را ایجاد 
کرد که مشابه فهرست نهادهای 
محدود شده آمریکاست، فهرستی 
که شرکت های چینی مانند »هواوی« 
را از تجارت با شرکت های آمریکایی 
منع می کند. در سال 2022، چین 
قانون ضدانحصار خود را اصلاح 
کرد تا مقررات مربوط به ادغام های 

ضدرقابتی را سخت تر کند.
افراد نزدیک به سیاست گذاران پکن 
می گویند که مقامات چینی امیدوارند 

توجه افراد تأثیرگذار در دنیای ترامپ 
را جلب کنند، از جمله مدیرانی که در 
روز تحلیف در کنار او نشسته بودند، 
مانند »ساندار پیچای« از گوگل و »تیم 

کوک« از اپل.
لحظاتی پس از اجرایی شدن تعرفه 10 
درصدی جدید آمریکا بر کالاهای چینی 
در روز سه شنبه، چین اعلام کرد که 
یک تحقیق ضدانحصار علیه گوگل 

آغاز کرده است.

گوگل، اپل و دیگران
چین در سال 2019 زمانی که گوگل، 
در تبعیت از قوانین آمریکا، دسترسی 
هواوی به سیستم عامل اندروید برای 
دستگاه های موبایل را محدود کرد، 
خشمگین شد. در نتیجه، هواوی 
دسترسی به اپلیکیشن های گوگل 
و سایر نرم افزارهای اختصاصی را از 
دست داد و مجبور شد سیستم عامل 

خود را توسعه دهد.
یک اقدام تلافی جویانه دیگر در 
دسامبر انجام شد، زمانی که دولت 
بایدن محدودیت های بیشتری بر 
دسترسی چین به نیمه رساناهای 
پیشرفته اعمال کرد. یک هفته بعد، 
چین اعلام کرد، تحقیقاتی درباره 
»انویدیا« )Nvidia( آغاز کرده است_
شرکتی که قدرتمندترین تراشه ها 
را برای توسعه هوش مصنوعی تولید 
می کند_و این تحقیقات مربوط به یک 

ادغام در سال 2019 است.
افراد آگاه از این موضوع می گویند، 
محور این تحقیق بررسی این است 
که آیا »انویدیا« هنگام توقف فروش 
برخی محصولات به شرکت های 
چینی، علیه آنها تبعیض قائل شده 
است یا نه. از سال 2022، کنترل های 
صادراتی آمریکا، انویدیا را از فروش 
پیشرفته ترین تراشه های هوش 
مصنوعی خود به چین منع کرده 

است.
اپل نیز با شرکت های فناوری چینی 
بر سر دریافت سهمی از پرداخت های 
درون برنامه ای، مانند خرید توکن 
برای بازی ها )امتیازات قابل معامله 
دیجیتالی در بازی ها(، دچار اختلاف 
شده است. تنسنت، غول بازی های 
رایانه ای چین و بایت دنس، شرکت 
مادر تیک تاک، نگرانی های خود را 
درباره سیاست های اپ استور که برخی 

از آنها را ناعادلانه می دانند، به اطلاع 
اپل رسانده اند.

شکایات مشابهی در سراسر جهان 
مورد بررسی نهادهای نظارتی قرار 
گرفته است. اپل اعلام کرده که 
سیاست هایش برای تضمین کیفیت 

و امنیت برنامه ها ضروری است.
در حالی که ناظران چینی ابتدا 
این اختلاف تجاری را از دور نظاره 
می کردند، افراد مطلع می گویند که 
در هفته های اخیر بررسی های خود 
را تشدید کرده اند. برخی مقامات 
چینی معتقدند که کارمزدهای اپل در 
چین بیش از حد بالاست و قوانین 
این شرکت درباره پرداخت های 
درون برنامه ای، رقابت را محدود 
می کند. به همین دلیل، پکن »اپل« را 
به عنوان یک اهرم دیگر برای مذاکرات 

با آمریکا در نظر گرفته است.
ادغام شرکت های چندملیتی معمولاً 
نیاز به تأیید نهادهای ضدانحصار در 
سراسر جهان دارد و در صورت عدم 
دریافت مجوز حتی از یک کشور بزرگ، 

ممکن است به شکست بینجامد.

فشار از طریق قوانین ضد 
انحصاری

در سال 201۸، در بحبوحه تنش های 
تجاری میان آمریکا و چین در دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ، شرکت 
کوالکام مجبور شد خرید پیشنهادی 
 NXP خود برای شرکت هلندی
Semiconductors را لغو کند، زیرا 

نتوانست تأیید چین را دریافت کند.
تلاش شرکت برادکام، تولیدکننده 
نیمه رسانای آمریکایی، برای خرید 
VMware که در زمان اعلام در ماه 
مه  2022 ارزشی معادل ۶1 میلیارد 
دلار داشت، تا مدتی در معرض تهدید 
بود. اما پس از دیدار بایدن و شی 
جین پینگ در نوامبر 2023 که دو 
طرف توافق کردند تنش ها را کاهش 
دهند، چین در آخرین لحظه با این 
معامله موافقت کرد، مشروط بر اینکه 
برادکام به تأمین نیاز مشتریان چینی 

ادامه دهد.
چین به طور فزاینده ای چنین شروطی 
را به معاملات اضافه می کند، بویژه 
در ادغام های مرتبط با نیمه رساناها، 
به این معنا که حتی پس از تکمیل 
معامله، شرکت ها همچنان در معرض 

اقدامات نظارتی قرار دارند. اینتل و 
AMD، دو شرکت تولیدکننده تراشه 
آمریکایی، در سال های اخیر برای 
برخی معاملات خود در چین با چنین 

شروطی مواجه شده اند.
آنجلا ژانگ، استاد دانشگاه کالیفرنیای 
جنوبی و متخصص در قوانین ضد 
انحصار چین، می گوید: »با اجرای 
شرایط سخت گیرانه برای رعایت 
مقررات، پکن می تواند بر شرکت ها 
فشار وارد کند و برای عدم پایبندی، 

جریمه هایی اعمال کند.«
بااین حال، او اضافه می کند که »پکن 
باید هنگام اقدام علیه شرکت های 
آمریکایی، بویژه آنهایی که برای تأمین 
قطعات حیاتی مانند انویدیا به آنها 

وابسته است، محتاط باشد.«
یکی از معاملاتی که در بلاتکلیفی 
قرار دارد، خرید 3۵ میلیارد دلاری 
شرکت ارائه دهنده نرم افزار طراحی 
 تراشه سیناپسیس برای خرید شرکت
Ansys است. چین از اینکه این 
شرکت، مطابق با قوانین کنترل 
صادرات آمریکا، دسترسی چین به 
برخی نرم افزارهای طراحی تراشه های 
پیشرفته را قطع کرده، ناخشنود 
است. به گفته منابع آگاه، نهاد 
 ضدانحصار چین در ماه دسامبر به
Synopsys اعلام کرد که بررسی 
این معامله را به دلیل »ناکافی بودن 
اسناد« به حالت تعلیق درآورده است.
سخنگوی سیناپسیس اظهار کرد، 
این شرکت اطمینان دارد بررسی این 
پرونده به نتیجه مثبتی خواهد رسید 
و انتظار دارد معامله در نیمه اول سال 

202۵ تکمیل شود.
امنیت ملی نیز یکی دیگر از ابزارهایی 
است که چین می تواند برای محدود 
کردن شرکت های آمریکایی استفاده 
کند. در سال 2023، پکن شرکت های 
بزرگ چینی را از خرید محصولات 
Micron Tech�  شرکت آمریکایی
اعلام کرد که  nology منع و 
تحقیقات امنیت سایبری این شرکت 
را به عنوان تهدیدی برای امنیت ملی 
شناسایی کرده است. وزارت بازرگانی 
آمریکا در آن زمان اعلام کرد که این 
محدودیت ها هیچ مبنای واقعی 

ندارند.
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آمریکا

امیر فرشباف
روزنامه نگار

ادامه  از صفحه یک

شی با چه ابزارهایی می خواهد با ترامپ چانه زنی کند؟
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